ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số: 6662 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày  06 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Phụng Hiệp

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ về các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện

Nghị quyết số 30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-HU ngày 04 tháng 9 năm 2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Phụng Hiệp thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 huyện Phụng Hiệp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 huyện Phụng Hiệp (sau đây viết tắt là Trung tâm Chỉ huy), gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Chỉ huy trưởng

Ông Hồ Văn Phú, Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Chỉ huy trưởng

- Ông Huỳnh Văn Vũ, Phó Chủ tịch UBND huyện, làm Thường trực;

- Ông Trần Hoàng Lộc, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông Phạm Minh Phục, Trưởng Công an huyện;

- Ông Trần Không Dận, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ông Đồng Hoàng Thọ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

2

3. Ủy viên

- Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện;

- Ông Nguyễn Thanh Lâm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Trần Văn Tuấn, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện;

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Ông Trần Mê Ly, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Bùi Văn Phục, Trưởng đài Truyền thanh huyện;

- Ông Đinh Thanh Lâm, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông Lê Văn Tiển, Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Lê Thành Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Huỳnh Bá Lực, Trưởng khoa Kiểm soát dịch, bệnh và phòng

chống HIV/AIDS - YTCC - ATTP, Trung tâm Y tế huyện;

- Ông (bà) là Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Chỉ huy

1. Là bộ phận thường trực của Ban Chỉ đạo (24h/24h); trực tiếp điều hành

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Phụng Hiệp (sau đây viết

tắt là Ban Chỉ đạo);

2. Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo,

UBND tỉnh, của Huyện ủy, UBND huyện trong việc triển khai thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

3. Trung tâm Chỉ huy có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động, thành

lập các tiểu ban chuyên môn, nghiệp vụ, điều phối, triển khai các nhiệm vụ

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện; đồng thời, tham mưu Ban

Chỉ đạo, UBND huyện quyết định các chủ trương, kế hoạch, biện pháp, phương

án phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện phù hợp với từng thời

điểm và diễn biến tình hình dịch bệnh; dự báo tình huống, đánh giá các cấp độ

3

dịch có thể xảy ra, chủ động đề xuất các giải pháp, chuẩn bị cơ sở vật chất,

trang thiết bị, vật tư y tế để phòng, chống dịch COVID-19.

4. Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng, được sử dụng con dấu của cơ

quan, đơn vị công tác trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

5. Trung tâm Chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Nội vụ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan, các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- Như Điều 6;

- CVP, P.CVP.NC;

- Lưu VT, VX (22b).

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Phú